
 

 ARRÊTÉ n° 2024B21 (02920240531102) 
 

BOURSE DE L’EMPLOI 

 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.327-7 et L.452- 1 

et suivants), 

 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les collectivités 

et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion, 

 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 

conformément au document ci-annexe qui comporte 32 déclarations. 
 

Article 2 :  

Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 

 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 

rubrique « Publicité des arrêtés » 

 

 
 

 Fait à Quimper, le 24/05/2024 

 

Le Président  

 

 

 

 

 

 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le : 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 

de cet acte, 

- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 

recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 

Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 

RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 

date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

1 / 7 

2024B21 

V02924050138068200

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

1 Agent en charge du 

remplacement et de la relève des 

compteurs d'eau potable (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
22/05/2024 02/08/2024 

V02924051300000900

1 

Assistant de conservation 

principal de 1ère classe, 

Assistant de conservation, 

Adjoint du patrimoine principal 

de 1ère classe, Animateur 

principal de 1ère classe, 

Animateur, Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

 

Responsable de l'espace culturel 

(f/h) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE DIRINON 
17/05/2024 01/09/2024 

V02924051700030700

1 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif, Animateur 

principal de 1ère classe, 

Animateur principal de 2ème 

classe, Animateur 

 

Chargé d'accompagnement 

renforcé insertion (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

17/05/2024 01/08/2024 

V02924051700034900

1 

Animateur, Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, Adjoint 

d'animation principal de 2ème 

classe 

 

RESPONSABLE ESPACE 

JEUNES (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUGUERN

EAU 

17/05/2024 01/09/2024 

V02924051700050000

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT DE PORPRETE DU 

DOMAINE PUBLIC 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

CONCARNEA

U 

17/05/2024 01/07/2024 

V02924051700060500

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien, 

Adjoint technique principal de 

 

ADMINISTRATEUR 

SYSTEMES ET RESEAUX 

(F/H) 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

35h00 

CONCARNEA

U 

CORNOUAIL

LE 

17/05/2024 03/06/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

2 / 7 

2024B21 

1ère classe  collectivité AGGLOMER

ATION 

V02924051700081300

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

Aide à domicile / auxiliaire de 

vie sociale (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

CIAS du Haut 

Pays Bigouden 
17/05/2024 12/07/2024 

V02924051700108200

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Directeur  communication et 

médiation (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 PNRA 17/05/2024 05/07/2024 

V02924051700110200

1 

Attaché, Rédacteur principal de 

1ère classe, Rédacteur principal 

de 2ème classe, Rédacteur 

 

Chargé (e) mission langue 

bretonne et égalité F/H 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

17/05/2024 09/07/2024 

V02924051700130000

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

CHARGE DE 

COMMUNICATION (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUDALME

ZEAU 

17/05/2024 10/06/2024 

V02924051700139500

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Une ou un conseiller logement 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
17/05/2024 01/07/2024 

V02924051700145800

1 

Educateur  principal des APS de 

2ème classe 

 

Educateur sportif (F/H) 
 

Poste créé lors 

d'une 

promotion 

interne 

35h00 
COMMUNE 

DE SIZUN 
17/05/2024 01/06/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

3 / 7 

2024B21 

V02924051700152000

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Gestionnaire carrière et 

rémunération (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

17/05/2024 01/09/2024 

V02924052100017100

1 

Attaché principal, Attaché, 

Conseiller supérieur socio-

éducatif, Conseiller socio-

éducatif 

 

Coordonnateur/Coordonnatrice 

du dispositif de réussite 

éducative 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
21/05/2024 01/07/2024 

V02924052100022200

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

UNE OU UN ASSISTANT 

GESTIONNAIRE DES 

MARCHES PUBLICS (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
21/05/2024 01/07/2024 

V02924052100034300

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

UNE OU UN ASSISTANT 

ADMINISTRATIF SERVICE 

DES ASSEMBLEES (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
21/05/2024 01/07/2024 

V02924052100054500

1 

Ingénieur principal, Ingénieur, 

Technicien principal de 1ère 

classe 

 

Responsable cellule conduite 

d'opération ouvrages d'art et 

espace public 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

21/05/2024 01/11/2024 

V02924052100151200

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent de service hébergement 

(f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

RESIDENCE 

DE 

KERLIZOU 

DE 

CARANTEC 

21/05/2024 01/07/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

4 / 7 

2024B21 

V02924052100154000

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

AIDE SOIGNANT (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
EHPAD DU 

PAYS 

GLAZIK 

21/05/2024 15/08/2024 

V02924052200011200

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT DE CUISINE ET 

D'ENTRETIEN F/H 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

CONCARNEA

U 

22/05/2024 01/09/2024 

V02924052200012600

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

ANIMATEUR POLYVALENT 

F/H 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

CONCARNEA

U 

22/05/2024 01/09/2024 

V02924052200012600

2 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

ANIMATEUR POLYVALENT 

F/H 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

CONCARNEA

U 

22/05/2024 01/09/2024 

V02924052200024100

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Responsable urbanisme et 

affaires juridiques (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE SAINT-

RENAN 

22/05/2024 24/06/2024 

V02924052200031100

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien, Agent 

de maîtrise principal, Agent de 

 

Un chef de la régie bâtiment F/H 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

35h00 
VILLE DE 

MORLAIX 
22/05/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

5 / 7 

2024B21 

maîtrise collectivité 

V02924052200046400

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Chef de cuisine (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

22/05/2024 01/09/2024 

V02924052200047700

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Chef de cuisine 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

22/05/2024 27/05/2024 

V02924052200097400

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Gestionnaire Ressources 

Humaines (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE PLOMEUR 
22/05/2024 01/06/2024 

V02924052200101700

1 
Rédacteur 

 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE 

BRASPARTS 

22/05/2024 01/07/2024 

V02924052200108200

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien des locaux (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

22/05/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

6 / 7 

2024B21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V02924052200110500

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien des locaux (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

22/05/2024 27/05/2024 

V02924052200112300

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien des locaux (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

22/05/2024 01/09/2024 

V02924052200128300

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Adjoint administratif chargé de 

l'accueil et de la communication 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 

DE PLOMEUR 
22/05/2024 01/06/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

7 / 7 

2024B21 

 

 

 

 

 

 

 

 

       


